ΚΑΙΑΤΟΝ ΕΩΝ k imperatorem] regem k uientorum L ueentorum k quem quem k mactauit L cosus k cesso L cosus k Lipyus L Lypyus G

Lippius tulit in k uientum L uientum Gk). eadem continet cod. Monac., ubi m. alt. uerbis a Lar — opima tulit inductis spscr. glosa ē usque huc. tamquam gloss. haec ascripta in D: Lar quando significat κατοικαίον id est habitaculum deorum laris

facit geūt sin autem imperatorem uegentorum lartis. quem mactauit cossus et testis est ovidius dicens larte ferox cesus cossus opima tulit. Lar domus mulierum quia ignis in ea semper custodiebatur Nam lar ignis a greco κατοικεο id est uro. 14 ut aspar A amilchar RG hamilchar HLK etiam add. l 15 Lucanus om. L Luc.

Rodanumque morantem

Praecipitavit Arar.

Virgilius vero in bucolico:

Aut Ararim Parthus bibet aut Germania Tigrim
accusativum in 'im' protulit, qui a nominativo est in 'is' terminante, 5
'hic Araris'. unum etiam commune trium generum eiusdem ex||tremittatis
invenitur: 'hic' et 'haec' et 'hoc par' et quae ex eo componuntur, 'im-
14 par', 'dispar', 'compar', 'separ'. alia vero omnia in 'ar' desinentia
Latina neutra sunt, ut 'hoc laquear', 'lacunar', 'lupinar', 'instar', 'far',
'columbar', quod significat genus vinculi. Plautus in rudente: 10

Nam † in columbari collus haud multum post erit.

In 'er', si sint secundae declinationis, masculina sunt: 'sacer', 'ager',
'Auster', 'heber', 'puer', 'oleaster'. sin vero tertiae sint declinationis in
'er' desinentia, b vel u loco consonantis quidem antecedente, neutra
sunt, nisi sint adiectiva, ut 'tuber', 'cadaver', 'suber', 'ver', 'uber', 15
quod significat τὸ οὐθαρ. Virgilius in VII:

non vobis rege Latino

Divitis uber agri Troiaeve opulentia deerit.

excipitur 'hic imber', quod videtur a Graeco esse ὄμβρος et illius genus
15 servasse, et ex eo composita: 'September', 'October', 'Mulciber', terrae 20

Phars. VI 475 sq. cf. *lib.* VII § 50 VII H 1 Rodanumque] r *Luc. Voss. B*
rodanunque R rhodanumque *Luc. Voss. A* 2 praecipitavit H aras A *Verg.*
eccl. 1, 63 (*deficit Med.*) 3 vero om. G bucolico GA βοκό K bucolicis L
4 ararem Pal. bibet] libet A 5 qui a nominativo] h quia nominatio AH
quia nominativus in is terminatur D 6 commune L 7 et ab eo composita
impar D inpar RH In-par. A 8 conpar R semipar GL et ex separ mut. K

9 ut om. L laqueor H lupinar L insar Hh post far: farris diffe-
rentiae causa asciscit alterum r in genetiuo D 10 columbar] D uel collumbar d
columbar k columbar L *Plaut. rud.* III 6, 50 (v. 888) rudente* (m) H

11 Nā in A columbariā Rr columbari Kk collus] colus L collum *Zwicc.* 2
Krehlii cum libris Plaut. eius collum *Pareus* collum eius *Fleckeisenus*, qui nunc sic
potius scribendum esse censet: Nam collus in columbari hau multo post erit haud] r
haut K aud RH aut (ā G) GL multo libri *Plautini* post terit R poterit H

12 In r Rr si sunt H ut sacer r 13 beber] *Krehlius in annot. cf. schol.*
Iuv. 12, 34 beuer rd pterique libri *Krehl.* pedur (ni f. in voc. lituris ab r sere di-
ruto) R peuer ADH fiber h glossatores in nonnullis *Krehlii codd.* castor gloss. in
Erl. 1 *Krehlii om. GLK* sunt H in R R 14 *** neutra H 15 adiectiva ex

deiectiva corr. A cuber Rr suber add. h ver] uerber GL uber K

16 ΤΟΥΤΑΡ Rr ΤΟΥΤΑΡ A ΘΟΥΤΑΡ H ΤΟΥΟΥΕΑΡ K ΤΟΥΟΥΕΑΡ G *Verg. Aen.*

VII 261 sq. 18 diuiter Hh troiaequae ex troiaequae corr. Pal. derit AH cumq

Pal. Fr. (*deficit Rom.*) deerit *Ver.* derit *Med.* 19 hic add. h uidetur et a DH

ΥΜΒΡΟΣ esse Kk ὄμβρος] μ om. RH ΙΜΒΡΩC r ΟΙΜΒΡΟΣ GL ΟΥΜΒΡΟΣ H
ΟΥΜΒΡΩC D ΟΥΜΒΡΟΣ A ὄ ὄμβρος 2 ὄ ὄμβρος π et sic (?) *Krehlii Lips.* 1 ante
esse seruasse genus R 20 seruare K octember L Terrae — passer

p. 646. 47 P.

p. 176. 77 K.

quoque fetus, si sint in 'er' desinentes tertiae declinationis, neutri sunt generis: 'siler', 'papaver', 'laser', 'cicer', 'siser'. excipitur 'haec acer', quod 'huius aceris' facit genitivum: nullum enim femininum in 'er' desinens secundae potest inveniri declinationis. Ovidius:

5 Et platanus genialis acerque coloribus inpar.

Solinus in memorabilibus de arbore turis: palam fieret, intorto eam esse vimine, ramis ad aceris qualitatem. 'iter' | quoque vel 'itiner' vetuste neutri sunt generis et 'spinter', quod ἀρχοξέριον aut fibulam in umeris aut armillam significat. Plautus in Menaechmis:

10 †Iubeas spinter novum reconcinnarier.

idem in eadem:

Mihi tu dederis pallam et spinter? numquam factum re-
peries.

alia vero omnia masculina sunt, ut 'hic pater', 'frater', 'asser', 'passer', 16
15 'cancer' (vetustissimi etiam 'hoc caucer' de morbo protulerunt), 'hic agger', 'anser', 'carcer' (et 'hoc carcer' quidam protulerunt, quos non sequimur), 'hic equester', 'paluster', exceptis duobus, quae ipsa natura defendit feminino generi, 'mater' et 'mulier', ('linter' quoque, || quod apud Graecos masculinum est, ὁ λουτήρ, apud nostros femininum est. Li-
20 vius in VI:

Iam in altum expulsa lintre)

et adiectivis, quae si non in 'is' facient feminina, necessario communia

p. 151, 14 in litura g Terrae enim quoque A 1 quoquo R foetus Lg
si om. L in r R desinentia D declinationis om. L 2 ut siler D
piper arbor
cicer Hh acer Rr arbor acer A 3 aceris add. l facit in genitivum A
in r ALg 4 Ovid. metam. X 95 5 genialis K genialis Lg cum libris
aliquot Ovidianis impar ADGLK 6 Solinus in memorabilibus 33, 8 cf. tib. VI
§ 44 memorabilibus Lg admirabilibus tib. VI l. l. 7 ad] et L aceris in
litura l Inter Rr 8 itener DK itiner d vetustae A^o spinther g aut
fibulam] naufroualam L 9 humeris ADHg Plaut. Menaechm. III 3, 4 (v. 527)